
   
Postanschrift: Friedensglocken e.V. 14806 Bad Belzig, Neschholz 34, eingetragen beim Amtsgericht Potsdam unter VR 9210 P Nr. 1  

Steuernummer 048/141/11895  https://friedenstreck.de/ 

 

 

 

 

 
 
 
 

Tisková zpráva 
 
Pochod za mír přijíždí do České republiky: Cesta smíření a míru začíná 
 
Jöhstadt/ Cerny Potok, 23. května 2025 – Působivý Pochod za mír spolku Friedens-
glocken e.V., který 8. května v Berlíně zahájil svou cestu do Jeruzaléma, se blíží k 
české hranici. V sobotu 24. května 2025 opustí průvod se čtyřmi kočáry, jedním 
jezdcem a celkem 13 koňmi Německo za Jöhstadtem a vjede do země, která jako 
málokterá jiná spoluvytvářela proměnlivou historii Evropy. 
 
Pro Pochod za mír má tento hraniční přechod zvláštní význam. „Jsme si vědomi 
velmi proměnlivé historie Německa a České republiky a přicházíme jako 
naslouchající, smířliví a hledající mír,“ zdůrazňuje farář Helmut Kautz, 1. předseda 
spolku Friedensglocken e.V. Minulé týdny v Německu již byly poznamenány ohro-
mnou vlnou srdečnosti a podpory, a tyto zkušenosti posilují důvěru, že se i v 
České republice setkají s otevřenými srdci. 
 
Fakta o české etapě: 
 
    Příjezd: Sobota, 24. května 2025 
    Délka pobytu: 15 dní 
    Překročení hranice do Rakouska: 8. června 2025 (Česká republika bude 
opuštěna za Novými Hrady) 
    Vzdálenost v České republice: cca 328,9 km 
    Minimální nadmořská výška: 257 m 
    Maximální nadmořská výška: 851 m 
    Celkové stoupání: 3344 m 
    Celkové klesání: 3496 m 
 
Plánované zastávky v České republice (další 4 zastávky jsou pevně stanoveny, 
další budou následovat): 
 
    Prunéřov 
    Podbořanský Rohozec 
    Bešno 
    Rakovník 
 
Spolek Friedensglocken e.V. se těší na setkání v České republice. Účastníci 
pochodu jsou připraveni naslouchat, vyměňovat si názory a společně s místními 

https://friedenstreck.de/


lidmi dát najevo svůj postoj k míru. Jde o budování mostů a ukázání, že smíření a 
společná budoucnost jsou možné, i s ohledem na často bolestnou minulost. 
 
Cesta Českou republikou bude další etapou na dlouhé cestě do Jeruzaléma, cesty, 
která je nesena nadějí, lidskostí a neochvějnou vírou v mír. 
 
Sledujte Pochod za mír živě! 
 

Sledujte Pochod za mír živě! Aktuální stanoviště průvodu můžete sledovat zde: 
https://friedenstreck.de/friedenstreck-2025/ 

Kontakt pro dotazy a rozhovory: 

Německy: Helmut Kautz, 1. předseda 📧 hirte@friedenstreck.de | 📞 +49 157 56371457 

Anglicky: Jonathan Feix 📞 +49 1577 0304608 

Další informace a možnosti podpory: 🔗 https://friedenstreck.de/friedenstreck-2025 💛 

Hledáme kmotříčky kilometrů: https://kilometerpate.de 

 

https://friedenstreck.de/friedenstreck-2025/
https://friedenstreck.de/friedenstreck-2025
https://kilometerpate.de/

